

(合同编号: SDX2024-GBZGZTS-SGHT-02)

# 2024 年云南省保山市施甸县高标准农田改 造提升项目

## 施 工 合 同



建设单位: 施甸县农业农村局

施工单位: 云南坦途建设工程有限公司

合同签订日期: 2024 年 09 月 24 日

合同签订地点: 施甸县农业农村局三楼会议室



**2024 年云南省保山市施甸县高标准农田改造提升项目  
(二标段)**

**施 工 合 同**

---

**建设单位：**施甸县农业农村局（以下简称发包人）

**施工单位：**云南坦途建设工程有限公司（以下简称承包人）

根据《中华人民共和国合同法》、《水利水电工程施工合同示范文件》（GF—2000—0208）和《农田建设项目的管理办法》以及其他有关法律、行政法规，遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，发包方（甲方、施甸县农业农村局）与承包方（乙方、云南坦途建设工程有限公司）就本工程施工事项协商一致，订立本合同，双方共同遵守、执行。

**第一条 工程概况**

**工程名称：**2024 年云南省保山市施甸县高标准农田改造提升项目（二标段）

**工程地点：**旧城乡旧城村

**工程内容：**机耕路硬化 5 条，长度 1096 米、宽 3.5 米；新建灌排渠 2 条，长度 374 米；新建灌溉渠 14 条，长度 4449 米；水塘加固一座。

**工程立项批准文号：**保农复〔2024〕27 号

**资金来源：**国家补助资金

**合同金额：**贰佰肆拾叁万贰仟陆佰肆拾陆元贰角贰分（¥：2432646.22 元）

**第二条 工程承包范围**

- 1、招标、投标文件工程量清单及报价中所列内容。
- 2、设计变更及优化内容。

### **第三条 合同工期及保修期**

- 1、开工时间：2024年09月25日
- 2、竣工时间：2024年12月14日
- 3、本合同的开工日期自监理人发出的开工通知载明的开工日期起计算，总工期80天（以日历天数计）。
- 4、由于下列原因造成工期延误，承包人有权要求工期顺延：
  - （1）发包人要求增加合同工作内容、提供图纸延误、未按合同约定及时支付进度款、发包人原因造成的暂停施工；
  - （2）发生不可抗力（战争、地震、异常恶劣气候等）的情况时；
  - （3）因地质原因产生较大设计、施工方案调整。
- 5、工程经上级主管部门组织的工程验收合格之日即进入保修期，由承包人负责工程保修一年，保修期内因承包人施工质量造成的费用由承包人承担。

### **第四条 承包方式、承包单价及单价调整原则**

- 1、本工程实行单价承包，根据合同单价按实际完成工程量乘以单价进行结算。具体单价见附表。
- 2、新增及变更需要调整合同价格时，按以下原则确定其单价或合价：
  - （1）本合同《工程量清单》中有适用于变更工作的项目时，应采用该项目的单价；
  - （2）本合同《工程量清单》中无适用于变更工作的项目时，则可在合理的范围内参考类似项目的单价或合价作为变更估价的基础，由监理单位、承包人、发包人共同协商确定变更后的单价或合价；

(3) 本合同《工程量清单》中无类似项目的单价或合价可供参考，则应由监理人、承包人和发包人根据现行水利水电预算定额、高标准农田建设项目工程资金和项目管理办法、招投标文件等相关标准确定新的单价或合价。

3、物价波动引起的价格调整：本工程分类分项工程项目合同工期较短，采用固定单价合同，无论何种原因都不作调整。

## **第五条 工程量计算与确认**

1、工程计量以批准的设计为依据，按承包人实际完成情况，并经业主、监理、设计三方共同认可的工程量计量。

2、因特殊地质原因而采取的安全措施，经发包人、监理、设计三方认可后，计入承包人完成的工程量。

3、承包人所完成的任何一项工程量都必须有业主、监理、施工单位的现场签证手续，并附有计算简图、计算式及相关影像资料，否则在工程决算时发包人将不予认可。

## **第六条 材料供应办法**

本合同项目所需各种建材物资，由承包人按设计、业主及监理方的要求自行组织供应。进入施工现场的物资材料必须满足设计要求并具有相关检测合格证。

## **第七条 工程质量等级及验收**

工程质量等级必须符合国家的有关规定和招标文件《图纸》第二卷《技术条款》的要求，并达到投标文件所承诺的优良或合格（质量）标准。其中：

### **1. 支砌石方**

(1) 原料选择：①石质必须坚硬、无水缝，块石长不低于 25 cm，座

板厚不低于 15cm，宽不低于 20 cm；②水泥选用 P32.5 强度等级的普通硅酸盐水泥，有产品合格证和产品性能检测报告；③沙子选取中粗粒度的河沙，杂质不能超过 3%。

（2）支砌要求：支砌采用分层错缝，砌石平稳，除打有新鲜口面，拉线支砌。砂浆标号为：座浆 M7.5, 灌浆 M7.5，用 M10 水泥砂浆封顶。

## 2. 混凝土浇筑

严格控制坍落度，混凝土在拌和及浇筑过程中随时检测混凝土坍落度，严格控制在规范允许的范围内。浇筑混凝土前均要检查模板系统，以保证混凝土现浇厚度。模板上面的杂物必须清理干净。人工抹面要选派技术工人，确保现浇混凝土表面光滑平整，必要时人工压面多压 1~2 遍。施工人员必须经过岗前专业培训，严格按照操作规程及施工规范作业，保证现浇混凝土达到相关质量要求。渠道混凝土的质量人为因素较突出，各作业面人员必须固定，不得随意调换。混凝土浇筑过程要连续，避免停歇造成“冷缝”，间歇时间一般不得超过 1h，否则按施工缝处理。混凝土拌合严禁使用不合格的原材料，严格遵守现场试验室提供并经监理人批准的混凝土配料单进行配料，严禁擅自更改配料单。混凝土运输要连续、均衡、快速，防止混凝土发生离析现象；初凝的混凝土作废料处理；在气温较高时作好隔热遮阳工作。混凝土浇筑时仓内严禁加水，报废的混凝土严禁使用。混凝土浇筑仓面不得有流水，下雨天施工时仓面搭设遮雨棚，并及时排除积水，不得用混凝土赶水。混凝土下料自由高度小于 2 m，防止骨料分离，混凝土振捣不得欠振、漏振及振捣过度，禁止用振捣器平仓。采用固定拌和设备，设备生产率必须满足项目高峰浇筑强度的要求，设备称量应准确。混凝土在浇完 12~18 h 后，及时洒水养护，确保混凝土质量。

## 3. 土方开挖

由测量员进行定位放线，打入定位桩并采取保护措施。同时测量出自然地坪标高，做出方格网图，以确定挖土深度和土方开挖量。基坑开挖前用白灰撒出开挖线，基坑的放坡系数为以设计图纸为准。土方开挖采用反铲式挖掘机进行基坑大开挖，机械开挖时基坑底留置 200mm 厚的土方，留待人工清槽。土方开挖过程中严格控制基底标高，避免超挖扰动基底土。

#### 4. 土方回填

回填土材料要求：(1) 土料严禁用淤泥、腐植土、膨胀土和含有有机物质大于 8% 的土作为填土。土料要过筛，粒径不能大于 15 mm。(2) 填土尽量采用同类土填筑，并控制土的含水率在最优含水率范围内。当采用不同的土填筑时，应按土类有规则地分层铺填。(3) 填土应从最底处开始，由下向上整个宽度分层铺填碾压或夯实。(4) 在地形起伏之处，应做好接槎，修筑 1: 2 阶梯形边坡。上下层错缝距离不应小于 1m。(5) 夯前应将填土初步整平，打夯要按一定方向进行，一夯压一夯，夯夯相接，行行相连，两遍纵横交叉，分层夯打。行夯路线应由四边开始，然后再夯向中间。(6) 用蛙式打夯机夯实时，一般填土厚度不宜大于 250 mm。(7) 如碰到橡皮土时，可将橡皮土挖出，换含水率较低的土或掺加石灰粉以吸收水分，然后再夯实。(8) 回填土压实度应符合要求，本设计回填土压实度为 0.9，试验合格后方可进行下层土的铺填工作。

以上未列出项目的施工工序，按照国家的相关规定的标准执行。

工程施工过程中承包人应认真履行“三检制”，严格执行验收签证手续，每一道施工工序、单元工程施工结束后，承包人应及时通知业主、监理进行现场验收签证。

### 第八条 合同文件

合同文件包括（按解释合同的优先顺序）：

- (1) 施工合同（包括补充协议、会议纪要；时间靠后的优先）

- (2) 中标通知书
- (3) 投标函及投标函附录
- (4) 专用合同条款
- (5) 通用合同条款
- (6) 技术标准和要求（合同技术条款）
- (7) 图纸
- (8) 已标价工程量清单
- (9) 经合同双方确认进入合同的其他文件

## **第九条 发包人的义务和责任**

1、遵守法律、法规和规章，并保证承包人免于承担因发包人违反法律而引起的任何责任。

2、发出开工通知。

3、项目区乡镇人民政府负责提供施工场地，协助承包人解决在施工中发生的正常民事纠纷，负责施工用地的调整及青苗赔偿（不包括在施工中因承包人责任超范围发生的部分）。

4、协助承包人办理证件和批件，即协助承包人办理法律规定的有关施工证件和批件。

5、组织设计交底，根据合同进度计划，组织设计单位、监理单位向承包人进行设计交底，提供有关的设计文件和图纸两套。

6、支付合同价款，包括按合同约定支付工程预付款和进度款，工程通过完工验收后支付完工付款，保修期期满后及时支付最终结清款。

7、对工程进度和工程质量进行监督，参与监理工程师组织的隐蔽工程验收和单元工程验收，审核并最终确认监理工程师签署的承包人工程进度报

表，并配合监理单位审核施工单位移交竣工结算，组织法人验收。

8、专用合同条款约定的其他义务和责任。

## **第十条 承包人的义务和责任**

1、遵守法律，并保证发包人免于承担因承包人违反法律而引起的任何责任。

2、依法纳税。承包人应按有关法律规定纳税，应缴纳的税金包括在合同价格内。

3、签约前不提交履约担保证件以及履约保证金（30000.00 元），履约担保在合同工程竣工验收前一直有效。

4、及时进点施工；承包人应在接到开工通知后及时调遣人员和调配施工设备、材料进入工地，按施工总进度要求完成施工准备工作。

5、完成各项承包工作，并修补工程中的任何缺陷，提供为完成合同工作所需的劳务、材料、施工设备、工程设备和其它物品，负责临时设施的设计、建造、运行、维护、管理和拆除。

6、对施工作业和施工方法的完备性负责。按工作内容和施工进度要求，编制施工组织设计和施工措施计划，并对所有施工作业和施工方法的完备性和安全可靠负责。

7、保证工程施工和人员的安全。采取施工安全措施，确保工程及其人员、材料、设备和设施的安全，防止因工程施工造成的人身伤害和财产损失。编制的施工组织设计和措施计划，满足约定质量标准和国家安全法规的要求。

8、负责施工场地及其周边环境与生态的保护。

9、避免施工对公众与他人的利益造成损害。影响他人作业或生活的，承担相应责任。

10、为他人提供方便。



11、工程的维护和照管。合同工程竣工验收前，承包人应负责照管和维护工程。合同工程竣工验收时尚有部分未完工程的，承包人还应负责该未完工程的照管和维护工作，直至完工后资产移交给项目区乡镇为止。

12、承包人应按合同规定负责办理由承包人投保的保险，及时支付农民工工资，并提供支付证明。

13、工程完工后一个月内必须提供完整的验收资料一式2份（含电子文档），并积极参与发包人组织的工程验收。

14、承包人驻场项目经理必须与投标文件承诺的一致，并在约定的期限内到职；项目经理驻工地时间每月不得少于20天，如不足20天，则每天罚款¥100.00元，（罚款在支付阶段性进度工程款时扣除）。承包人应安排施工驻场技术人员，全程参与工程建设，未安排的将不予签发开工通知。

15、承包人应按质按量完成合同内工程量。在施工过程中如出现工程返工状况，每次返工罚款500.00元（当天上缴工程指挥部）；如出现三次返工，发包人有权收回合同工程。如出现项目变更或增加工程量，需发包方技术人员、监理同意。私自增加工程量的，发包方不予认可。

16、专用合同条款约定的其他义务和责任。

## **第十一条 监理人的权力及职责**

1、监理人角色：是受发包人委托在施工现场实施合同管理的执行者。监理人按发包人与承包人签订的施工合同进行监督，监理人不是合同的第三方。

2、监理人权力来源：监理人的权力范围在专用合同条款中明确。

3、紧急事件的处置权：当监理人认为存在危及生命、工程或毗邻财产等安全的紧急事项时，在不免除合同约定的承包人责任的情况下，监理人可以指示承包人实施为消除或减少这种危险所必须进行的工作，即使没有发包人

的事先批准（按约定需要事先批准时），承包人也应立即遵照执行。监理人应按变更的约定增加相应的费用，并及时报告承包人。

4、监理人权力的限制：监理人发出的任何指示应视为已得到发包人的批准，但监理人无权免除或变更合同约定的发包人和承包人的权力、义务和责任。

5、监理人的检查和检验：监理人应按照工程监理办法和监理合同内容对工程、材料和设备进行检查和检验。

## **第十二条 工程预付款及价款的支付与结算**

1、项目开工前，承包人需提交农民工保险证明及农民工工资保障承诺书，并将履约保证金打入发包人指定账户，双方合同签订后，项目开工时，承包人根据中标通知书、承包合同、开工报告、开工令等。不拨付工程启动资金。

2、项目建设过程中，承包人根据工程进度凭原始凭证及阶段性工程结算单（附表 2）审核拨款，经工程监理单位、发包人核实，县农业农村局（发包人）审核同意后支付相应的工程建设资金。

3、项目完工后，承包人及时办理竣工决算，提供工程竣工资料，经工程监理单位、发包人核实，并提请审计部门进行工程决算审计，县农业农村局（发包人）组织县级验收合格后，按施工合同金额的 3%预留工程质量保证金后（附表 6：高标准农田工程质量保证金支付申请单），及时支付其余的工程款项。工程完工交付使用运行一年后，经县农业农村局（发包人）组织验收，如果未发现质量问题，承包人填报高标准农田工程质量保证金支付申请单（附表 6），经县农业农村局（发包人）审核同意，按规定支付工程预留质量保证金。如果工程存在质量问题，县农业农村局（发包人）将预留工程质量保证金转作维修费用，并按项目实施责任书或项目实施合同书规定的有关条款进

行相应处理。

### 第十三条 违约、奖惩

1、本合同自发包人、承包人双方签订之日起生效，任何一方违约造成的经济损失由违约方承担。

2、承包人必须响应招标文件中关于履约保证金的要求，即本项目工程的履约保证金为 叁万元整（¥30000.00 元），履约保证金至工程竣工验收后 28 天内无息退还给承包人。工程质量标准必须达到承包人投标书中承诺的等级。若经县（区）级组织专家评定验收，工程质量达不到承诺的标准（必须保证合格），发包人将从履约保证金中扣减 50% 作为处罚。

3、工期逾期一天，承包人应向发包人支付违约金 ¥500.00 元，但累计扣款金额不超过合同总价的 10%。

### 第十四条 其它

1、本合同未尽事宜，由发包人、承包人双方协商解决，达成的补充协议与本合同具有同等效力。若有异议，由监理工程师、上级主管部门或公证机关调解，调解不成时，任何一方均可向施甸县人民法院起诉。

2、本合同经发包人、承包双方法定代表人或委托代理人签字盖章之日起生效。工程竣工验收合格，保修期满，并结清工程尾款后失效。

3、本合同一式五份，正本二份，由发包人、承包人各执一份，副本三份，由发包人分送有关单位。



建设单位：施甸县农业农村局

施工单位：云南坦途建设工程有限公司

法定代表人：

法定代表人：朱永钢

委托代理人：寸耀

委托代理人：杨军取

地 址：甸阳东路 008 号

地 址：云南省昆明市五华区黑林铺  
建发曦城购物中心 4 号楼  
1002 号

电 话：0875—8121068

电 话：0871—65630865

开户银行：中国农业银行股份有限  
公司施甸县支行

开户银行：上海浦东发展银行股份有限  
公司昆明滇池路支行

帐 号：2412 9501 0400 0009 6 帐

号：7817 0078 8010 0000 0029

合同签定地点：施甸县农业局会议室

合同签订时间：2024 年 9 月 24 日

附件：2024 年云南省保山市施甸县高标准农田改造提升项目工程量清单及合同单价表

# 工程量清单及合同单价表

工程名称:2024年云南省保山市施甸县高标准农田改造提升项目（二标段）

编号	工程项目及名称	单位	工程量	拦标单价 (元)	合同单价 (元)	合同合价 (元)	备注
	合计					2432646.22	
	第一部分 建筑工程						
一	田间道路工程（机耕路硬化20条）	m	1096	448.2		474526.24	
1	L4机耕路（长315m，宽3.5m，混凝土路面硬化）	m	315	448.13		136361.30	
(1)	机耕路土石方开挖（机械开挖，就近堆放、摊平）	m³	252	8.08	7.93	1998.36	
(2)	机耕路基础土石方回填压实找平	m³	126	10.9	10.24	1290.24	
(3)	C30混凝土路面(厚18cm，含模板、切缝、压纹、弯道加宽、错车道等)	m²	1157.63	110.34	107.29	124202.12	
(4)	砂砾石回填压实（厚5cm含弯道加宽、错车道等）	m²	1157.63	7.84	7.62	8821.14	
(5)	标示牌（30cm×25cm）	块	1	50	49.44	49.44	
2	L5机耕路（长187m，宽3.5m，混凝土路面硬化，路肩GP1、GP2灌排渠）	m	187	448.24		80971.32	
(1)	机耕路土石方开挖（机械开挖，就近堆放、摊平）	m³	149.6	8.08	7.93	1186.33	
(2)	机耕路基础土石方回填压实找平	m³	74.8	10.9	10.24	765.95	
(3)	C30混凝土路面(厚18cm，含模板、切缝、压纹、弯道加宽、错车道等)	m²	687.23	110.34	107.29	73732.91	
(4)	砂砾石回填压实（厚5cm含弯道加宽、错车道等）	m²	687.23	7.84	7.62	5236.69	
(5)	标示牌（30cm×25cm）	块	1	50	49.44	49.44	
3	L6（格落坝寨子脚）机耕路（长293m，宽3.5m，混凝土路面硬化）	m	293	448.14		126841.15	
(1)	机耕路土石方开挖（机械开挖，就近堆放、摊平）	m³	234.4	8.08	7.93	1858.79	
(2)	机耕路基础土石方回填压实找平	m³	117.2	10.9	10.24	1200.13	
(3)	C30混凝土路面(厚18cm，含模板、切缝、压纹、弯道加宽、错车道等)	m²	1076.78	110.34	107.29	115527.73	
(4)	砂砾石回填压实（厚5cm含弯道加宽、错车道等）	m²	1076.78	7.84	7.62	8205.06	
(5)	标示牌（30cm×25cm）	块	1	50	49.44	49.44	
4	L7机耕路（长241m，宽3.5m，混凝土路面硬化）	m	241	448.18		104338.97	
(1)	机耕路土石方开挖（机械开挖，就近堆放、摊平）	m³	192.8	8.08	7.93	1528.90	
(2)	机耕路基础土石方回填压实找平	m³	96.4	10.9	10.24	987.14	
(3)	C30混凝土路面(厚18cm，含模板、切缝、压纹、弯道加宽、错车道等)	m²	885.68	110.34	107.29	95024.61	
(4)	砂砾石回填压实（厚5cm含弯道加宽、错车道等）	m²	885.68	7.84	7.62	6748.88	
(5)	标示牌（30cm×25cm）	块	1	50	49.44	49.44	
5	L8机耕路（长60m，宽3.5m，混凝土路面硬化）	m	60	448.8		26013.50	

# 工程量清单及合同单价表

工程名称:2024年云南省保山市施甸县高标准农田改造提升项目（二标段）

编号	工程项目及名称	单位	工程量	拦标单价 (元)	合同单价 (元)	合同合价 (元)	备注
(1)	机耕路土石方开挖（机械开挖，就近堆放、摊平）	m³	48	8.08	7.93	380.64	
(2)	机耕路基础土石方回填压实找平	m³	24	10.9	10.24	245.76	
(3)	C30混凝土路面（厚18cm，含模板、切缝、压纹、弯道加宽、错车道等）	m²	220.5	110.34	107.29	23657.45	
(4)	砂砾石回填压实（厚5cm含弯道加宽、错车道等）	m²	220.5	7.84	7.62	1680.21	
(5)	标示牌（30cm×25cm）	块	1	50	49.44	49.44	
二	灌溉与排水工程（30条）	m	4823			1908264.91	
(一)	灌排渠，断面0.4×0.6米，C20混凝土结构（4条）	m	374	375.78		138679.78	
1	GP1灌排渠（L5机耕路，0.4×0.6m，长187m，混凝土结构）	m	187	375.78		69339.89	
(1)	沟槽土石方开挖（机械开挖，就近堆放、摊平）	m³	224.4	9.95	10.88	2441.47	
(2)	土石方回填（松填）	m³	89.76	8.41	8.25	740.52	
(3)	C20混凝土浇筑	m³	94.25	533.75	486.17	45821.52	
(4)	模板	m²	549.78	35.14	34.17	18785.98	
(5)	“651”橡胶止水带（缝宽2cm，30m分缝）	m	16.36	93.39	92.14	1507.41	
(6)	聚乙烯泡沫板（缝宽2cm，30m分缝）	m²	3.14	14.18	13.69	42.99	
2	GP2灌排渠（L5机耕路，0.4×0.6m，长187m，混凝土结构）	m	187	375.78		69339.89	
(1)	沟槽土石方开挖（机械开挖，就近堆放、摊平）	m³	224.4	9.95	10.88	2441.47	
(2)	土石方回填（松填）	m³	89.76	8.41	8.25	740.52	
(3)	C20混凝土浇筑	m³	94.25	533.75	486.17	45821.52	
(4)	模板	m²	549.78	35.14	34.17	18785.98	
(5)	“651”橡胶止水带（缝宽2cm，30m分缝）	m	16.36	93.39	92.14	1507.41	
(6)	聚乙烯泡沫板（缝宽2cm，30m分缝）	m²	3.14	14.18	13.69	42.99	
(二)	灌溉渠，断面0.4×0.6米，C20混凝土结构（26条）	m	4449			1769585.13	
1	GG3灌溉渠（0.4×0.6m，长413m，混凝土结构）	m	413	387.02		157736.11	
(1)	沟槽土石方开挖（机械开挖，就近堆放、摊平）	m³	525.34	9.95	10.88	5715.70	
(2)	土石方回填（松填）	m³	210.13	8.41	8.25	1733.57	
(3)	C20混凝土浇筑	m³	214.1	533.75	486.17	104089.00	
(4)	模板	m²	1248.91	35.14	34.17	42675.25	
(5)	“651”橡胶止水带（缝宽2cm，30m分缝）	m	37.17	93.39	92.14	3424.84	
(6)	聚乙烯泡沫板（缝宽2cm，30m分缝）	m²	7.14	14.18	13.69	97.75	

# 工程量清单及合同单价表

工程名称:2024年云南省保山市施甸县高标准农田改造提升项目（二标段）

编号	工程项目及名称	单位	工程量	拦标单价 (元)	合同单价 (元)	合同合价 (元)	备注
2	GG4灌溉渠（0.4×0.6m，长303m，混凝土结构）	m	303			115726.20	
(1)	沟槽土石方开挖（机械开挖，就近堆放、摊平）	m³	385.42	9.95	10.88	4193.37	
(2)	土石方回填（松填）	m³	154.17	8.41	8.25	1271.90	
(3)	C20混凝土浇筑	m³	157.08	533.75	486.17	76367.58	
(4)	模板	m²	916.27	35.14	34.17	31308.95	
(5)	“651”橡胶止水带（缝宽2cm，30m分缝）	m	27.27	93.39	92.14	2512.66	
(6)	聚乙烯泡沫板（缝宽2cm，30m分缝）	m²	5.24	14.18	13.69	71.74	
3	GG5灌溉渠（0.4×0.6m，长99m，混凝土结构）	m	99			38544.71	
(1)	沟槽土石方开挖（机械开挖，就近堆放、摊平）	m³	130.68	9.95	10.88	1421.80	
(2)	土石方回填（松填）	m³	52.27	8.41	8.25	431.23	
(3)	C20混凝土浇筑	m³	52.27	533.75	486.17	25412.11	
(4)	模板	m²	304.92	35.14	34.17	10419.12	
(5)	“651”橡胶止水带（缝宽2cm，30m分缝）	m	9.08	93.39	92.14	836.63	
(6)	聚乙烯泡沫板（缝宽2cm，30m分缝）	m²	1.74	14.18	13.69	23.82	
4	GG6灌溉渠（0.4×0.6m，长184m，混凝土结构）	m	184			70276.83	
(1)	沟槽土石方开挖（机械开挖，就近堆放、摊平）	m³	234.05	9.95	10.88	2546.46	
(2)	土石方回填（松填）	m³	93.62	8.41	8.25	772.37	
(3)	C20混凝土浇筑	m³	95.39	533.75	486.17	46375.76	
(4)	模板	m²	556.42	35.14	34.17	19012.87	
(5)	“651”橡胶止水带（缝宽2cm，30m分缝）	m	16.56	93.39	92.14	1525.84	
(6)	聚乙烯泡沫板（缝宽2cm，30m分缝）	m²	3.18	14.18	13.69	43.53	
5	GG7灌溉渠（0.4×0.6m，长325m，混凝土结构）	m	325			124126.25	
(1)	沟槽土石方开挖（机械开挖，就近堆放、摊平）	m³	413.4	9.95	10.88	4497.79	
(2)	土石方回填（松填）	m³	165.36	8.41	8.25	1364.22	
(3)	C20混凝土浇筑	m³	168.48	533.75	486.17	81909.92	
(4)	模板	m²	982.8	35.14	34.17	33582.28	
(5)	“651”橡胶止水带（缝宽2cm，30m分缝）	m	29.25	93.39	92.14	2695.10	
(6)	聚乙烯泡沫板（缝宽2cm，30m分缝）	m²	5.62	14.18	13.69	76.94	
6	GG8灌溉渠（0.4×0.6m，长320m，混凝土结构）	m	320	387.02		122217.58	
(1)	沟槽土石方开挖（机械开挖，就近堆放、摊平）	m³	407.04	9.95	10.88	4428.60	
(2)	土石方回填（松填）	m³	162.82	8.41	8.25	1343.27	

# 工程量清单及合同单价表

工程名称:2024年云南省保山市施甸县高标准农田改造提升项目（二标段）

编号	工程项目及名称	单位	工程量	拦标单价 (元)	合同单价 (元)	合同合价 (元)	备注
(3)	C20混凝土浇筑	m <sup>3</sup>	165.89	533.75	486.17	80650.74	
(4)	模板	m <sup>2</sup>	967.68	35.14	34.17	33065.63	
(5)	“651”橡胶止水带（缝宽2cm，30m分缝）	m	28.8	93.39	92.14	2653.63	
(6)	聚乙烯泡沫板（缝宽2cm，30m分缝）	m <sup>2</sup>	5.53	14.18	13.69	75.71	
7	GG9灌溉渠（0.4×0.6m，长600m，混凝土结构）	m	600	500.79		295750.45	
A	渠道	m	600			229156.08	
(1)	沟槽土石方开挖（机械开挖，就近堆放、摊平）	m <sup>3</sup>	763.2	9.95	10.88	8303.62	
(2)	土石方回填（松填）	m <sup>3</sup>	305.28	8.41	8.25	2518.56	
(3)	C20混凝土浇筑	m <sup>3</sup>	311.04	533.75	486.17	151218.32	
(4)	模板	m <sup>2</sup>	1814.4	35.14	34.17	61998.05	
(5)	“651”橡胶止水带（缝宽2cm，30m分缝）	m	54	93.39	92.14	4975.56	
(6)	聚乙烯泡沫板（缝宽2cm，30m分缝）	m <sup>2</sup>	10.37	14.18	13.69	141.97	
B	挡墙（高4m，长23m）	m	23			66594.37	
(1)	土方开挖（机械开挖，就近堆放、摊平）	m <sup>3</sup>	30.6	5.05	4.89	149.63	
(2)	石方开挖（机械开挖，就近堆放、摊平）	m <sup>3</sup>	13.11	29.92	29.43	385.83	
(3)	土石方回填（夯实）	m <sup>3</sup>	86.75	14.82	14.05	1218.84	
(4)	M7.5浆砌石	m <sup>3</sup>	175.21	344.3	335.77	58830.26	
(5)	M10水泥砂浆抹面	m <sup>2</sup>	12.54	12.54	12.35	154.87	
(6)	砂石反滤料	m <sup>3</sup>	3.76	190.48	180.03	676.91	
(7)	Φ50PVC塑管	m	92	14.38	14.33	1318.36	
(8)	“651”橡胶止水带（缝宽2cm，30m分缝）	m	40.76	93.39	92.14	3755.63	
(9)	聚乙烯泡沫板（缝宽2cm，30m分缝）	m <sup>2</sup>	7.6	14.18	13.69	104.04	
8	GG10灌溉渠（0.4×0.6m，长257m，混凝土结构）	m	257	387.02		98155.75	
(1)	沟槽土石方开挖（机械开挖，就近堆放、摊平）	m <sup>3</sup>	326.9	9.95	10.88	3556.67	
(2)	土石方回填（松填）	m <sup>3</sup>	130.76	8.41	8.25	1078.77	
(3)	C20混凝土浇筑	m <sup>3</sup>	133.23	533.75	486.17	64772.43	
(4)	模板	m <sup>2</sup>	777.17	35.14	34.17	26555.90	
(5)	“651”橡胶止水带（缝宽2cm，30m分缝）	m	23.13	93.39	92.14	2131.20	
(6)	聚乙烯泡沫板（缝宽2cm，30m分缝）	m <sup>2</sup>	4.44	14.18	13.69	60.78	
9	GG11灌溉渠（0.4×0.6m，长723m，混凝土结构）	m	723			276131.39	
(1)	沟槽土石方开挖（机械开挖，就近堆放、摊平）	m <sup>3</sup>	919.66	9.95	10.88	10005.90	
(2)	土石方回填（松填）	m <sup>3</sup>	367.86	8.41	8.25	3034.85	



# 工程量清单及合同单价表

工程名称:2024年云南省保山市施甸县高标准农田改造提升项目（二标段）

编号	工程项目及名称	单位	工程量	拦标单价 (元)	合同单价 (元)	合同合价 (元)	备注
(3)	C20混凝土浇筑	m³	374.8	533.75	486.17	182216.52	
(4)	模板	m²	2186.35	35.14	34.17	74707.58	
(5)	“651”橡胶止水带（缝宽2cm，30m分缝）	m	65.07	93.39	92.14	5995.55	
(6)	聚乙烯泡沫板（缝宽2cm，30m分缝）	m²	12.49	14.18	13.69	170.99	
10	GG12灌溉渠（0.4×0.6m，长418m，混凝土结构）	m	418			159644.75	
(1)	沟槽土石方开挖（机械开挖，就近堆放、摊平）	m³	531.7	9.95	10.88	5784.90	
(2)	土石方回填（松填）	m³	212.68	8.41	8.25	1754.61	
(3)	C20混凝土浇筑	m³	216.69	533.75	486.17	105348.18	
(4)	模板	m²	1264.03	35.14	34.17	43191.91	
(5)	“651”橡胶止水带（缝宽2cm，30m分缝）	m	37.62	93.39	92.14	3466.31	
(6)	聚乙烯泡沫板（缝宽2cm，30m分缝）	m²	7.22	14.18	13.69	98.84	
11	GG13灌溉渠（0.4×0.6m，长395m，混凝土结构）	m	395			150862.13	
(1)	沟槽土石方开挖（机械开挖，就近堆放、摊平）	m³	502.44	9.95	10.88	5466.55	
(2)	土石方回填（松填）	m³	200.98	8.41	8.25	1658.09	
(3)	C20混凝土浇筑	m³	204.77	533.75	486.17	99553.03	
(4)	模板	m²	1194.48	35.14	34.17	40815.38	
(5)	“651”橡胶止水带（缝宽2cm，30m分缝）	m	35.55	93.39	92.14	3275.58	
(6)	聚乙烯泡沫板（缝宽2cm，30m分缝）	m²	6.83	14.18	13.69	93.50	
12	GG14（马蹬树田沟）灌溉渠（0.4×0.6m，长130m，混凝土结构）	m	130			50615.33	
(1)	沟槽土石方开挖（机械开挖，就近堆放、摊平）	m³	171.6	9.95	10.88	1867.01	
(2)	土石方回填（松填）	m³	68.64	8.41	8.25	566.28	
(3)	C20混凝土浇筑	m³	68.64	533.75	486.17	33370.71	
(4)	模板	m²	400.4	35.14	34.17	13681.67	
(5)	“651”橡胶止水带（缝宽2cm，30m分缝）	m	11.92	93.39	92.14	1098.31	
(6)	聚乙烯泡沫板（缝宽2cm，30m分缝）	m²	2.29	14.18	13.69	31.35	
13	GG15灌溉渠（0.4×0.6m，长126m，混凝土结构）	m	126			49058.62	
(1)	沟槽土石方开挖（机械开挖，就近堆放、摊平）	m³	166.32	9.95	10.88	1809.56	
(2)	土石方回填（松填）	m³	66.53	8.41	8.25	548.87	
(3)	C20混凝土浇筑	m³	66.53	533.75	486.17	32344.89	
(4)	模板	m²	388.08	35.14	34.17	13260.69	
(5)	“651”橡胶止水带（缝宽2cm，30m分缝）	m	11.55	93.39	92.14	1064.22	
(6)	聚乙烯泡沫板（缝宽2cm，30m分缝）	m²	2.22	14.18	13.69	30.39	

# 工程量清单及合同单价表

工程名称:2024年云南省保山市施甸县高标准农田改造提升项目（二标段）

编号	工程项目及名称	单位	工程量	拦标单价 (元)	合同单价 (元)	合同合价 (元)	备注
14	GG16灌溉渠（0.4×0.6m，长156m， 混凝土结构）	m	156			60739.03	
(1)	沟槽土石方开挖（机械开挖，就近堆放、 摊平）	m³	205.92	9.95	10.88	2240.41	
(2)	土石方回填（松填）	m³	82.37	8.41	8.25	679.55	
(3)	C20混凝土浇筑	m³	82.37	533.75	486.17	40045.82	
(4)	模板	m²	480.48	35.14	34.17	16418.00	
(5)	“651”橡胶止水带（缝宽2cm，30m分 缝）	m	14.3	93.39	92.14	1317.60	
(6)	聚乙烯泡沫板（缝宽2cm，30m分缝）	m²	2.75	14.18	13.69	37.65	
三	水塘加固工程	座	1			49855.07	
1	土方开挖（机械开挖，就近堆放、摊平）	m³	115.92	5.05	4.89	566.85	
2	石方开挖（机械开挖，就近堆放、摊平）	m³	28.98	29.92	29.43	852.88	
3	坝体粘土回填碾压（外运1km）	m³	410.55	22.07	21.53	8839.14	
4	土石方回填（松填）	m³	15.21	8.41	8.25	125.48	
5	泥结石路面（厚0.1m）	m²	72.45	22.56	21.65	1568.54	
6	C20预制混凝土（盖板）	m³	0.52	714.79	656.76	341.52	
7	钢筋制安	kg	53.24	6.67	6.49	345.53	
8	M7.5浆砌石	m³	65.92	344.3	335.77	22133.96	
9	M10水泥砂浆抹面	m²	99.76	12.54	12.35	1232.04	
10	砂石反滤料	m³	4.83	190.48	180.03	869.54	
11	Φ50PVC塑管	m	23	14.38	14.33	329.59	
12	PE80dn250塑管安装（δ=14.8mm）	m	12	365.88	348.81	4185.72	
13	dn250PE塑管闸阀（PN1.0MPa）	只	2	1570.34	1559.31	3118.62	
14	DN25~DN50热镀锌钢管栅栏（高1.2m）	延米	23	239.95	232.42	5345.66	